Mniszkow, dn. 31.12.2019 r.

ZP.271/21/2019/RK
Dotyczy: Przetarg nieograniczony: Zakup energii elektrycznej dla Gminy Mniszkéw w 2020
roku.

Wszyscy oferenci

Wryjasnienie Nr 1 do SIWZ

Pytanie 1 — Cze$¢ IV SIWZ (..Termin wykonania zamowienia™), §9 ust. 1-2 Zaktgcznika nr 8
do SIWZ (,UMOWANTr ......... ™). pkt 3 Zalaeznika nr 1 do SIWZ (..Formularz Oferty”)

Informujemy, ze zgodnie z =zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci
Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczegolnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do
rozpoczecia sprzedazy energii elektrycznej konieczne jest zgloszenie umowy do OSD,
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjecie umowy do realizacji przez OSD.
W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmodyfikowanie zapisu do tresci:
,» Umowa wchodzi w zycie w zakresie kazdego punktu poboru z dniem 01.03.2020 v., lecz nie
wcezesniej niz po skutecznym wypowiedzeniu dotychczasowych umow sprzedaiy energii
elektrycznej, po zawarciu umow dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze
zmiany sprzedawcy i przyjeciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedz na pytanie nr 1;

Zapisy §9 umowy pozostaja bez zmian. W § 9 ust. 1 w miejscu wykropkowanym w projekcie
umowy, dotyczacym okresu obowigzywania umowy, wstawiona bedzie faktyczna data
zawarcia umowy. W zapisach SIWZ, cze$¢ IV Zamawiajacy dopuscil zmiane terminu
rozpoczgeia zamowienia z przyczyn formalno-prawnych, jednak nie wczesniej niz po
skutecznej zmianie sprzedawcy u OSD, z zastrzezeniem granicznego terminu wykonania
zamOwienia do 31.12.20120 r.

Pytanie 2 — Cze$¢ 111 SIWZ (,.Opis przedmiotu zamdwienia™)

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o udzielenie nastepujgcych informacji:

a) Czy Zamawiajacy posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowe sprzedazy energii
elektrycznej i umowe na swiadczenie ustug dystrybucji dla wszystkich punktéw poboru
energii elektrycznej (PPE)?



b) Dla ktoérych punktéw poboru energii elektrycznej (PPE) obowiagzuje obecnie urmowa

kompleksowa - procedura zmiany sprzedawcy bedzie przeprowadzana po raz pierwszy?
¢) Kto jest dotychczasowym sprzedawcg energii elektrycznej?

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowigzujgcych umoéow kompleksowych/ umoéw sprzedazy
energii elektrycznej?

f) Czy Zamawiajacy samodzielnie wypowie obowigzujgce umowy w terminach pozwalajacych
na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy tez upowazni do tej czynnosci
Wykonawce?

g) Czy Zamawiajacy samodzielnie zawrze umowe o $wiadczenie uslug dystrybucji w
przypadku punktéw poboru, dla ktérych obowigzywaty dotychczas umowy kompleksowe oraz
w przypadku punktow poboru, dla ktérych umowa dystrybucyjna zostala zawarta na czas
okreslony, w termie umozliwiajgcym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany
sprzedawcy ?

h) Czy Zamawiajgcy ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych
lojalnosciowych, ktére uniemozliwiajg zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach
przewidzianych w SIWZ? Jesli tak - jakie sg terminy wypowiedzen uméw/anekséw w ramach
akcji promocyjnych/programéw lojalnosciowych ?

Odpowiedz na pytanie nr 2:

a) Zamawiajacy posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowe sprzedazy energii
elektrycznej i umowe na $wiadczenie ustug dystrybucji dla wszystkich punktow
poboru energii elektrycznej (PPE).

b) Umowa kompleksowa nie dotyczy punktéw PPE objetych przetargiem.

¢) Dotychczasowym sprzedawca energii elektrycznej jest PGE Obrot S.A.

e) Umowy sprzedazy energii elektrycznej sg zawarte na czas okreslony do dnia
31.12.2019r.

f) Zamawiajacy upowazni Wykonawce do wypowiedzenia obowigzujgcych umow.

g) Zamawiajacy samodzielnie zawrze umowe o $wiadczenie ustug dystrybucji
w przypadku punktéw poboru, dla ktérych obowigzywaty dotychczas umowy
kompleksowe.

h) Zamawiajacy nie ma zawartych uméw/ aneksow w ramach akcji promocyjnych

lojalnosciowych



Pytanie 3 — Czgs¢ IV SIWZ (,.Termin wykonania zaméwienia™), §9 ust. 1-2 Zatgcznika nr 8
do SIWZ (_.UMOWA Nr ......... ™), pkt 3 Zalacznika nr 1 do SIWZ (,.Formularz Oferty”)

Informujemy, iz z uwagi na konieczno$¢ zawarcia umowy w terminach okreslonych w
art. 94 ustawy Prawo zamowien publicznych, a nastgpnie na koniecznos¢ przeprowadzenia
procedury zmiany sprzedawcy trwajgcej - zgodnie z dyspozycja art. 4j ust. 6 ustawy Prawo
energetyczne - 21 dni, termin rozpoczecia sprzedazy energii elektrycznej od dnia .... .01.2020
r. nie jest mozliwy do spelnienia przez Wykonawce. Majac na wzgledzie powyzsze, zwracamy
sie z uprzejma prosba o zmiang¢ terminu rozpoczecia sprzedazy energii elektrycznej na dzien
01.03.3020 r., lecz nie wczesniej, niz po zawarciu umow dystrybucyjnych, pozytywnie
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjeciu umowy do realizacji przez OSD.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zapisy §9 umowy pozostaja bez zmian. W § 9 ust. 1 w miejscu wykropkowanym

w projekcie umowy, dotyczacym okresu obowigzywania umowy, wstawiona bedzie
faktyczna data zawarcia umowy. . W zapisach SIWZ, cz¢s¢ IV Zamawiajacy dopuscit
zmiang terminu rozpoczecia zamowienia z przyczyn formalno-prawnych, jednak nie
weczesniej niz po skutecznej zmianie sprzedawcy u OSD, z zastrzezeniem granicznego
terminu wykonania zamowienia do 31.12.20120 r.

Pytanie 4 — Cze$¢ III SIWZ (..Opis przedmiotu zamdwienia”), Zatacznik nr 9 do SIWZ
(..Zestawienie punktow poboru energii Zamawiajacego...” )

Zwracamy si¢ z zapytaniem, czy Zamawiajacy przekaze niezbgdne dane w wersji
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy
najpdzniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierajacy niezbedne dane stanowi¢ bedzie

réwniez zatgcznik do umowy.
Wytoniony Wykonawca bedzie potrzebowal do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla kazdego punktu poboru:
- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowos$¢, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa :

- planowane roczne zuzycie energii:

- numer licznika:

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;



- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowigzujacej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentéw dla kazdej jednostki objetej postepowaniem:

- pelnomocnictwo do zgloszenia umowy;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie ktorego dziata dana jednostka;

- dokument potwierdzajacy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy
energii elektrycznej oraz petnomocnictwa.

Jednoczesnie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgloszenia umow sprzedazy
zawierajace bledne dane, skutkiem czego moze okaza¢ sie konieczno$é zakupu energii przez
Zamawiajacego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o ktorym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy

Prawo energetyczne.

Odpowiedz na pvtanie nr 4:

Zgodnie z SIWZ, cze$¢ Il Opis Przedmiotu zamowienia pkt 6 Zamawiajgcy przekaze
dostepne dane po zawarciu umowy sprzedazy energii elektrycznej. Udostepnienie danych
odbedzie si¢ w sposob uzgodniony z Wykonawcg, po zawarciu umowy sprzedazy energii
elektryczne;j.

Pytanie 5 — Czes¢ 111, pkt 6 i 10 SIWZ (..Opis przedmiotu zamdwienia™), Zatgcznik nr 10 do
SIWZ (,.Pelnomocnictwo”), Zatacznik nr 2 do Projektu umowy

Czy Zamawiajacy udzieli Wykonawcy stosownego pelnomocnictwa do zgloszenia w imieniu
Zamawiajacego zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania
czynnosci niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru
stosowanego powszechnie przez Wykonawce (druk w zataczeniu)? W przypadku braku zgody
na powyzsze prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy ponosit bedzie odpowiedzialnosé za
treS¢ przedstawionego wzoru pelnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez
OSD?



OdpowiedZ na pvtanie nr 5:

w imieniu Zamawiajgcego wypowiedzenia dotychczas obowiazujace) Umowy sprzedazy
energii elektrycznej na podstawie zatgczonego do niniejszej Umowy pelnomocnictwa.

Pytanie 6 — Czes¢ 111, pkt 9 SIWZ (,.Opis przedmiotu zaméwienia™), Czesé XV, pkt 7.1.¢)-d)
SIWZ (.JIstotne warunki umowy”), §11 ust. 6 Zalacznika nr 8§ do SIWZ ((UMOWA Nr

2%

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez okreslenie,
iz Zamawiajacy moze zwigkszy¢ ilo$¢ punktéw poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienié¢
grupe taryfowa badz moc umowng danego punktu, jedynie w obrebie tych grup taryfowych,
ktére zostaty okreslone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujetych w
ofercie bedg oznaczaly zmiane przedmiotu zamowienia. Z uwagi na powyzsze Wykonawca
zwraca si¢ z prosbag o dodanie nastepujgcego zapisu w Czesci 111, pkt 9 SIWZ, Czesci XV, pkt
7.1.c)-d) SIWZ oraz w §11 ust. 6 Zalgcznika nr 8 do SIWZ: ,,Zwiekszenie punktow poboru lub
zmiana grupy taryfowej bgd? zmiana mocy umownej danego punktu poboru sq mozliwe
Jedynie w obrebie grup taryfowych, ktore zostaly ujete w SIWZ oraz wycenione w Formularzu
Ofertowym Wykonawcy.”

OdpowiedZ na pytanie nr 6:

Zapisy SIWZ- cze$¢ 111 pkt. 9 oraz projektu umowy §11 ust. 6 - pozostajg bez zmian.

Pytanie 7 - §6 ust. 5 Zatgcznika nr 8 do SIWZ (,UMOWA Nr......... ™), pkt 10 Zatacznika nr
1 do SIWZ (.Formularz Oferty”)

Z uwagi na fakt, ze faktury VAT sa wysytane listem zwyklym, Wykonawca nie jest w
stanie okresli¢, w jakim terminie Zamawiajgcy otrzyma fakture, co moze powodowac
komplikacje przy ustalaniu prawidtowego terminu platnosci. Ponadto, w $wietle przepisow
podatkowych okreslenie terminu ptatnosci na ilo$¢ dni liczong od dnia otrzymania faktury nie
pozwala ustali¢ prawidlowej daty powstania obowigzku podatkowego, w konsekwencji
narazajac Wykonawce na sankcje skarbowe z tytutu nieterminowego odprowadzenia podatku
VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towardw i
ustug (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iz w przypadku dostaw energii elektrycznej
obowigzek podatkowy powstaje z chwilg wystawienia faktury. W zwiazku z powyzszym
zwracamy si¢ do Zamawiajagcego z zapytaniem, czy zgadza si¢ na zmodyfikowanie
przedmiotowego zapisu w nastepujacy sposob: ,,Strony ustalajg nastepujgcy sposob rozliczen,
w ktorym Wykonawca wystawia Zamawiajgcemu na koniec okresow rozliczeniowych faktury
rozliczeniowe, 7 terminem platnosci okreslonym na 28 dni od daty wystawienia faktury VAT,
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Jednak nie dluzszym niz 21 dni od daty otrzymania prawidlowo wystawionej faktury VAT.
Fakt udokumentowania wplywu faktury w terminie krotszym niz 21 dni od terménu ptatnosci

cigzy na Zamawiajgcym”

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajacy nie zgadza si¢ na zmiang zapisdw w SIWZ oraz w Zatacznikach do SIWZ
w zakresie wskazanym w pytaniu.

Pytanie 8 — §7 ust. 1 Zatgcznika nr 8 do SIWZ (,UMOWA Nr ......... ™)

Zamawiajacy okreslit dzien zaptaty faktur VAT jako date obcigzenia rachunku Zamawiajacego.
Informujemy, ze zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczacego miejsca spetnienia
Swiadczenia pienigznego, a takze zgodnie z zasadami obowigzujagcymi w obrocie
gospodarczym, za dzien zaptaty uznaje si¢ dzien, w ktorym srodki pieni¢zne wplyng na
rachunek bankowy podmiotu, ktéremu nalezna jest zaptata. W zwigzku z powyzszym
Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o zmiane tresci zapisu w sposob nastepujacy: ,,Za dzien
zaplaty uznaje sie date uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiajacy nie zmienia zapisOw wzoru umowy w ww. zakresie.

Pytanie 9 - §8 ust. 1 Zatacznika nr 8 do SIWZ (,LUMOWA Nr......... )

Informujemy, Zze zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiazek pisemnego
powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-
dniowego terminu na zaplate naleznosci dotyczy jedynie odbiorcéw w gospodarstwach
domowych. Przepisy ustawy nie nakladajg natomiast takiego obowigzku w przypadku
pozostalej grupy odbiorcow. W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ z prosba o dostosowanie
przedmiotowego zapisu do tresci zgodnej z ustawg Prawo energetyczne, poprzez usuniecie stow
w(-..) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zaplaty zaleglych i bieigcych
naleznosci w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiajgcego
na pismie o zamiarze wstrzymania sprzedazy energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy”.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Tres¢ § 8 ust.1 projektu umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 10 - §6 ust. 1-3 Zalacznika nr 8 do SIWZ (,UMOWA Nr ......... )

Wykonawca informuje, iz w $wietle przepisow prawa energetycznego i aktow
wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie
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do sprzedawcow danych pomiarowo - rozliczeniowych (réwniez skorygowanych danych
pomiarowych na skutek stwierdzenia bledéw w pomiarze lub odczycie) dla punktéw poboru
energii (PPE). Sposob ustalania danych przez OSD okreslony jest w umowie dystrybucyjnej
zawarte] pomiedzy Zamawiajacym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie majg
wplywu na regulacje w tym zakresie wynikajace z umow dystrybucyjnych Zamawiajacego i
zgodnie z przepisami przyjmuja do rozliczen dane przekazane przez OSD za wskazany przez
OSD okres.

W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z pros$ba o wyjasnienie czy Zamawiajacy uwzgledni
obowigzujace przepisy prawa energetycznego i aktow wykonawczych w zakresie prowadzenia
rozliczen na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy
przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogacy si¢ réznié od okresu
wyszczegolnionego na fakturze za ustuge dystrybucji energii elektrycznej)?

Rownoczesnie informujemy, iz Wykonawca moze prowadzi¢ rozliczenia tylko w okresach
rozliczeniowych udostepnionych przez OSD.

Wobec powyzszego Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisow §6 ust. 1-3 Zalgcznika nr
8 do SIWZ do tresci:

. 1. Strony ustalajq, ze rozliczenia za pobrang energie elektryczng odbywaé si¢ bedg
zgodnie z okresami rozliczeniowymi wskazanymi przez OSD w przekazanych
(udostepnionych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych. Wykonawca otrzymywac
bedzie wynagrodzenie z tytutu realizacji niniejszej umowy w wysokosci okreslonej w § 5 pkt. 1
netto za 1 kWh zuzytej energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych
przekazanych (udostepnionych) Wykonawcy przez OSD w danym okresie rozliczeniowym do
obiekiow Zamawiajgcego ujetych w zalgczniku nr 1 do niniejszej umowy, powigkszone o
podatek VAT.

2. W przypadku stwierdzenia bledéw w pomiarze Ilub odczycie wskazan ukladu
pomiarowo-rozliczeniowego, ktore spowodowaly zanizenie lub zawyzenie faktycznie pobranej
energii elekirycznej Zamawiajgcy jest obowigzany do uregulowania naleznosSci za energie
elekiryczng na podstawie skorygowanych danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych

(udostepnionych) Wykonawcy przez OSD.

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zamawiajacy nie zgadza si¢ na zmiane¢ zapisow w SIWZ oraz Zatacznikach do SIWZ

w zakresie wskazanym w pytaniu



Pytanie 11 — §10 ust. 2 Zalgcznika nr 8 do SIWZ (. UMOWA Nr ......... )

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez
okreslenie, iz Zamawiajacy moze dokona¢ cesji praw i przejecia obowigzkéw wynikajacych
z niniejszej Umowy jedynie na inny podmiot objety postepowaniem przetargowym. Punkty
nalezace do nieujetych w postepowaniu przetargowym jednostek bedg oznaczaly zmiane
przedmiotu zamowienia.

Odpowiedz na pytanie nr 11:
Zamawiajacy nie zgadza si¢ na zmiang zapisu w zakresie wskazanym w pytaniu.

Pytanie 12 — Cze$¢ XVI, pkt 1-2 SIWZ (..Istotne warunki umowy”), pkt 10 Zalacznika nr 1 do
SIWZ (..Formularz Oferty”)

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos$¢ podpisania umow droga korespondencyjng
poprzez przestanie dokumentéw jednostronnie podpisanych uméw do Wykonawcy?

Czy kazdy z Odbiorcow zawrze oddzielng umowe sprzedazy (w sumie zostanie
zawartych 5 umow) czy tez zostanie zawarta jedna umowy sprzedazy (z Gming Mniszkéw oraz

poszezegolnymi Szkotami)?

Czy przygotowanie dokumentéw umoéw bedzie obowigzkiem wyltonionego w

postepowaniu przetargowymi Wykonawcy?

Odpowiedz na pytanie nr 12:

Zamawiajacy dopuszeza mozliwosé podpisania umow drogg korespondencyjna.
Kazdy z odbiorcow zawrze oddzielng umowe sprzedazy.
Przygotowanie dokumentow uméw bedzie obowigzkiem wytonionego w postgpowaniu

przetargowym Wykonawcy.

Pytanie 13 — §2 ust. 2.3) i §2 ust. 5.2) Zalgcznika nr 8 do SIWZ (,UMOWANr......... )
Wykonawca informuje, ze wszystkie dane dotyczgce zuzycia energii (w tym dane pomiarowo-
rozliczeniowe w zakresie sprzedazy energii elektrycznej) znajdowaé si¢ beda na fakturach
wystawianych przez Wykonawce, zgodnie z powszechnie obowigzujgcymi przepisami prawa.
Wobec powyzszego wnosimy o usuniecie przedmiotowych zapisow w catoscei.

Odpowiedz na pvtanie nr 13:

Zamawiajacy nie zgadza si¢ na zmiane zapisow w SIWZ oraz w zatgcznikach do SIWZ

w zakresie wskazanym w pytaniu.

Pytanie 14 - §2 ust. 5.1) Zalacznika nr 8 do SIWZ (,UMOWA Nr......... )




Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o wykreslenie przedmiotowego zapisu z uwagi na brak
dostepu do uktadow pomiarowo-rozliczeniowych.

Odpowiedz na pytanie nr 14:

Zamawiajacy nie zgadza si¢ na zmiane zapisow w SIWZ oraz w zatagcznikach do SIWZ

w zakresie wskazanym w pytaniu.

Pytanie 15 - Czes$¢ 111, pkt 2 SIWZ (..Opis przedmiotu zamdwienia’™), Zatacznik nr 1.1 do SIWZ

(.Formularz cenowy”)

W celu prawidlowego skalkulowania wartosci zaméwienia, Wykonawca zwraca sie z
prosba o udzielenie informacji na temat szacowanej ilosci energii w rozbiciu na poszczegdlne
grupy taryfowe (C11, Cllo, C12a) oraz strefy czasowe w tych grupach (dla grupy taryfowej
Cl2a wskazanie ilosci energii czynnej w strefie szczytowej oraz pozaszczytowej) oraz
wskazanie ilosci energii czynnej dla kazdego punktu poboru energii, (dla punktow w grupie
taryfowej C12a wskazanie ilosci w strefe szczytowej oraz pozaszczytowej).

Odpowiedz na pytanie nr 15:

Zamawiajacy nie zgadza si¢ na zmiang¢ zapisow w SIWZ oraz w zalgcznikach do SIWZ
w zakresie wskazanym w pytaniu.




